
 

 

Jasło dn. 14.X.2016 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z X JESIENNEGO RAJDU SZKOLNEGO KOŁA TURYSTYCZNO-

KRAJOZNAWCZEGO PRZY I LO W JAŚLE. 

 
 

Szkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze działa przy I LO w Jaśle od września 2007 r. Powstało 

dzięki wspólnej inicjatywnie uczniów i nauczycieli, a organizowane wyjazdy są formą zajęć 

pozaszkolnych. Opiekunami i inicjatorami utworzenia Koła byli: mgr Sebastian Styczyński – nauczyciel 

geografii i mgr Krzysztof Koś – nauczyciel chemii. Od tego roku nowego ducha w działalność koła tchnął 

ks. Daniel Midura – prezes Katolickiego Koła Turystycznego „Wędrowiec” działającego przy rzeszowskim 

oddziale PTTK-u, nauczyciel religii I LO. 

Przewodnim zadaniem Koła jest popularyzowanie wśród młodzieży pieszej turystyki 

krajoznawczej poprzez bezpieczny, aktywny i pouczający wypoczynek w górach. Ważnym elementem 

funkcjonowania Koła jest także nauka organizacji wypoczynku dla wielu uczniów, pomagających 

koordynować przygotowania do wyjazdów. W działalność naszego koła wplata się wątek patriotyczny 

poprzez udział uczniów I LO w organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Jaśle Rajdów 

Niepodległości, a także realizowane są liczne programy ekologiczne. W roku szkolnym 2011/2012 

Szkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze przy I LO decyzją społeczności I LO w Jaśle otrzymało statuetkę 

„OCULUS 2012” dla najlepszej „Organizacji szkolnej”.  

Od początku działalności Koła w I LO odbyło się:  

V мл ǊŀƧŘƽǿ ƧŜǎƛŜƴƴȅŎƘ: W Beskid Niski (2007), Bieszczady (2008, 2010, 2011, 2012, 2014),  

Gorce (2009,2016), Tatry (2013), Pieniny (2015,2016) 

V р ǊŀƧŘƽǿ ǿƛƻǎŜƴƴȅŎƘ: Beskid Niski (2008), Pieniny (2010, 2013), Gorce (2011), Beskid Sądecki (2012) 

V п tƻǿƛŀǘƻǿŜ wŀƧŘȅ bƛŜǇƻŘƭŜƎƱƻǏŎƛΥ Liwocz (2009, 2010, 2011), Cieklin (2012) 

V о ƪǳƭƛƎƛ {ȊƪƻƭƴŜƎƻ YƻƱŀ ¢ǳǊȅǎǘȅŎȊƴƻ-Krajoznawczego: Kotań (2008), Desznica (2009), Desznica-

Jaworze (2010) 

V м tƻǿƛŀǘƻǿȅ tƛƪƴƛƪ ¢ǳǊȅǎǘȅŎȊƴȅ α{ǇƻǘƪŀƴƛŜ ǳ ȋǊƽŘŜƱ ²ƛǎƱƻƪƛέΥ Ożenna (2009) 

W wyjazdach udział wzięło сол ǳŎȊƴƛƽǿ 

Uczestnicy rajdów przebyli:  

V ponad 4380 km autokarem 

V ƻƪƻƱƻ мтл ƪƳ ǎŀƳƻŎƘƻŘŀƳƛ 

V ƴƛŜǎǇŜƱƴŀ мнл ƪƳ ǇƻŎƛŊƎƛŜƳ  

V nieco ponad 450 km pieszo 

 

 



W obecnym roku szkolnym Koło Turystyczno-Krajoznawcze przy I LO zorganizowało w dniach    

5-6.X.2016 r. dwudniowy X jesienny rajd w Pieniny i Gorce. W wyjeździe udział wzięło 29 uczniów z 9 

klas I LO oraz opiekunowie Krzysztof Koś, Sebastian Styczyński, Ks. Daniel Midura oraz przewodnicy 

górscy Zygmunt Solarski „Pigmej” i Ranata Biega. W ramach wyjazdu realizowany był program 

ekologiczny i zajęcia edukacyjne w PPN w Krościenku n/Dunajcem. Nasz wyjazd mógł odbyć się m.in. 

dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego i Rady Rodziców I LO.                       

Mimo załamania się pogody i bardzo mało optymistycznych prognoz meteorologicznych, decyzją 

większości osób zgłoszonych do udziału w rajdzie zdecydowaliśmy się jechać mimo wszystko.  

 

DZIEŃ PIERWSZY  

Pierwszego dnia (środa 5.X.) grupa wyruszyła spod I LO do Krościenka n./Dunajcem zatrzymując 

się po drodze w Starym Sączu przy Ołtarzu Papieskim, gdzie mogła zwiedzić muzeum i wysłuchać wielu 

ciekawych faktów z życia Św. Jana Pawła II. Po dotarciu do Muzeum Pienińskiego Parku Narodowego     

w Krościenku n/Dunajcem odbyły się w nim zajęcia edukacyjne w formie lekcji muzealnej i filmu 

edukacyjnego.  Uczniowie obejrzeli ciekawy film o ewolucji rzeźby Pienin, o życiu motyla Niepylaka 

Apollo będącego wizytówką PPN, którego to na drodze restytucji udało się na tym terenie zachować. 

Wysłuchaliśmy również interesującego wykładu o wpływie człowieka na kształtowanie krajobrazu             

i zagospodarowanie terenów w bezpośrednim sąsiedztwie Parku. Uczestnicy poznali zasady ochrony 

czynnej w parku narodowym na przykładzie koszenia łąk pienińskich w celu zachowania 

bioróżnorodności gatunków zbiorowisk łąkowych i ograniczenia sukcesji roślinności leśnej. Po odbytych 

zajęciach w muzeum PPN uczestnicy rajdu jednogłośnie zdecydowali, mimo niesprzyjającej pogody           

o wyjściu na szlak na Trzy Korony, rezygnując z alternatywy zwiedzania elektrowni wodnej w Niedzicy.   

Wyruszyliśmy szlakiem żółtym w kierunku Przełęczy Szopka (Chwała Bogu) – 779 m n.p.m. Około 

0,5 km przed przełęczą na polanie Limerczyki przewodnik poprowadził nas niebieskim szlakiem               

w kierunku Góry Zamkowej (799 m n.p.m.), Ostrego Wierchu (851 m n.p.m.) i Okraglicy (982 m n.p.m.). 

Dalej wędrowaliśmy niebieskim szlakiem na południowy-wschód, a po dotarciu na Zamek Pieniński 

położony pod wierzchołkiem Góry Zamkowej poznaliśmy związaną z nim historię i legendą o Św. 

Kunegundzie (Św. Kindze).  Jak możemy znaleźć w dziełach Jana Długosza schroniła się ona na nim wraz 

z Bolesławem Wstydliwym i jego matką w czasie I najazdu tatarskiego na Polskę. W pierwszej połowie 

XX wieku mieściła się tu drewniana pustelnia, która spaliła się w 1949 r. Po krótkim odpoczynku                 

i poznaniu konstrukcji i historii zamku wyruszyliśmy w kierunku południowym forsując strome podejście 

pod Ostry Wierch i Okraglicę („Wysoką Kaśkę”) - najwyższy szczyt Pienin Właściwych – 982 m n.p.m.       

W spowitym mgłami i niskimi chmurami szczycie, przy prószącym pierwszym tegorocznym śniegu, nie 

mogliśmy podziwiać pięknie rozpościerających się widoków na Tatry i Podhale z platformy widokowej, 

ale wszyscy zdobyli pierwszy górski cel naszej wyprawy.  



Kolejnymi miejscami na naszej trasie I dnia była Przełęcz Szopka i wędrówka grzbietem Pienin 

Czorsztyńskich. W drodze na Przełęcz Osice zdobywaliśmy Czoło - 815 m n.p.m., Łączaną - 818 m n.p.m., 

Przełącz Trzy Kopce (795 m n.p.m.), Macelak 856 m n.p.m. i Kozią Górę 771 m n.p.m. Docierając do 

Przełęczy Osice mieliśmy możliwość obejrzenia wypasu kulturowego owiec na Hali Majerz tuż przed 

zbliżającym się redykiem jesiennym. Po dotarciu na umówione miejsce z przystanku autokarem 

udaliśmy się do Grywałdu na obiad i nocleg.  

 

DZIEŃ DRUGI 

Drugi dzień rajdu przywitał nas iście zimową, aczkolwiek słoneczną aurą. Przez noc w Grywałdzie 

napadało 10 cm białego puchu, co jak potem się okazało było namiastką zimowej atmosfery Gorców. Po 

śniadaniu i wykwaterowaniu, udaliśmy się autokarem do Łopusznej, skąd czarnym szlakiem 

wyruszyliśmy w kierunku Pucułowskiego Stawku (960 m n.p.m.) – jeziora osuwiskowego na 

południowych stokach Wyszni (1107 m n.p.m.). Warunki pogodowe tego dnia sprzyjały pieszej 

wędrówce, jednak warunki na szlaku były bardzo trudne – 30 cm zalegającego śniegu, łamiące się pod 

ciężarem śniegu gałęzie drzew i nieprzetarte szlaki stały się podstawą do selekcji grupy. Wspólną decyzją 

część grupy wraz z opiekunem zeszła do Łopusznej, a 19 osób udało się w dalszą, prawie 15 km trasę na 

szczyt Turbacza. Początkowo wędrowaliśmy czarnym szlakiem na północ, a dochodząc do czerwonego 

Głównego Szlaku Beskidzkiego, wyprowadzającego nas przez Hale Młyńską, Kiczorę (1282 m n.p.m.)         

i Hale Długą dotarliśmy do Schroniska na Turbaczu. Grupa 6 osób postanowiła zdobyć właściwy szczyt 

Turbacza, a pozostali w schronisku postanowili odpocząć i przygotować się do bardzo trudnego zejścia 

niebieskim szlakiem do Łopusznej. Po zregenerowaniu sił w schronisku przez Bukowinę Waksmundzką 

(1105 m n.p.m.) zeszliśmy do Łopusznej, skąd udaliśmy się w drogę powrotną do Jasła. W ramach 

naszego wyjazdu staraniem wszystkich uczestników stworzono z nagrań, zdjęć i relacji – film – będący 

skrótem tego, co mogliśmy przeżyć podczas X jesiennego rajdu Szkolnego Koła Turystyczno-

Krajoznawczego I LO w Jaśle. Wszystkim, dzięki którym udało się zrealizować ten wyjazd dziękujemy! 

 

ZAPRASZAMY O OBEJRZENIA RELACJI W POSTACI FILMU I ZDJĘĆ DOŁĄCZONYCH DO 

NINIEJSZEGO SPRAWOZDANIA. 

 

Relacje z rajdu zostały udokumentowane w postaci pamiątkowej fotografii, która zawisła                   

w pracowni geograficznej i relacji fotograficznych na stronie internetowej szkoły – www.1lojaslo.pl 

 

 

 

 

https://youtu.be/h524lIgCGfY
https://goo.gl/photos/FNG5k9VTvuo96HSM7
http://www.1lojaslo.pl/


WSPÓLNE WYJAZDY TO TAKŻE OKAZJA DO REFLEKSJI I DZIELENIA SIĘ WIELOMA PRZEŻYCIAMI 

UCZNIÓW PO POWROCIE  

α½ƳťŎȊŜƴƛŜ ƴŀǊŀǎǘŀ Ȋ ƪƻƭŜƧƴȅƳ ƪǊƻƪƛŜƳΦ bƛŜ ǘƻΣ ƪǘƽǊŜ ŎƘŎŜ ǎƛť ŀōȅ ƳƛƴťƱƻΣ ŀƭŜ ǘƻΣ ƪǘƽǊŜ ƧŜǎǘ 

ǇǊȊȅƧŜƳƴŜΣ ǎŀǘȅǎŦŀƪŎƧƻƴǳƧŊŎŜΦ |ǿƛŜȍŜ ƎƽǊǎƪƛŜ ǇƻǿƛŜǘǊȊŜ ǿ ŎŀƱƻǏŎƛ ǿȅǇŜƱƴƛŀ ǇƱǳŎŀ ǇǊȊȅ ƪŀȍŘȅƳ 

ƻŘŘŜŎƘǳΦ /Ȋǳŏ ȊŀǇŀŎƘ ƻǘŀŎȊŀƧŊŎŜƧ ƴŀǘǳǊȅΦΦ 5ŜƭƛƪŀǘƴŜ ǇƻŘƳǳŎƘȅ ǿƛŀǘǊǳ ƳǳǎƪŀƧŊ ǘǿŀǊȊΣ ǿǇǊŀǿƛŀƧŊ 

ǿƱƻǎȅ ǿ ǊǳŎƘΦ hǘŀŎȊŀƧŊŎȅ ƳŀƧŜǎǘŀǘ ƴƛŜƪƛŜŘȅ ǇǊȊȅǘƱŀŎȊŀƧŊŎŜƎƻ ƪǊŀƧƻōǊŀȊǳ ŎƛŜǎȊȅ ƴƛŜ ǘȅƭƪƻ ƻƪƻΣ ŀƭŜ ƛ 

ducha. Po chwili ǘŀƪƛŜƎƻ ȊŀŘǳƳŀƴƛŀ ŎȊŀǎ ǊǳǎȊȅŏ ƛ ŘŀƭŜƧ Ǉƻƪƻƴȅǿŀŏ ƪƻƭŜƧƴŜ ǿȊƴƛŜǎƛŜƴƛŀΣ ŀōȅ ǿ ƪƻƵŎǳ 

ȊŘƻōȅŏ ǎȊŎȊȅǘΦ bƛŜ ȊŀǿǎȊŜ ƧŜǎǘ ƱŀǘǿƻΣ ōȅǿŀ ƴŀǿŜǘ ŎƛťȍƪƻΦ bƛŜƪǘƽǊȊȅ ƛŘŊŎȅ ƻōƻƪ ǎŊ Ƨǳȍ ƻǎƱŀōƛŜƴƛΣ ŀƭŜ 

ŎƛŊƎƭŜ ƛŘŊΦ /ȊŜƳǳΚ 5ƭŀŎȊŜƎƻ ƴƛŜ Ȋƻǎǘŀƭƛ ǿ ŘƻƳŀŎƘΦΦΚ ¢ǊǳŘƴƻ ǿȅǘƱǳƳŀŎȊȅŏΦΦ ¢Ǌzeba po prostu to 

ǇǊȊŜȍȅŏΦΦέ 

 

αwŀƧŘȅ ǘǳǊȅǎǘȅŎȊƴŜ L [ƛŎŜǳƳ hƎƽƭƴƻƪǎȊǘŀƱŎŊŎŜƎƻ ƻŘ ƭŀǘ ŎƛŜǎȊŊ ǎƛť ǊƻǎƴŊŎŊ ǇƻǇǳƭŀǊƴƻǏŎƛŊΦ ½ŀŎȊťƱƻ ǎƛť 

ƻŘ ƎŀǊǎǘƪƛ ȊŀǇŀƭŜƵŎƽǿΣ ƪǘƽǊȊȅ ŎƘŎƛŜƭƛ ŎƛŜƪŀǿƛŜ ƛ ŀƪǘȅǿƴƛŜ ǎǇťŘȊƛŏ ǿƻƭƴȅ ǿŜŜƪŜƴŘΦ bŀ ŎƘǿƛƭť 

ƻŘŜǊǿŀŏ ǎƛť ƻŘ ǎȊƪƻƭƴŜƧ ǊȊŜŎȊȅǿƛǎǘƻǏŎƛΣ ǇǊȊŜȍȅŏ ƳƛƱŜ ŎƘǿƛƭŜ ǿ ǘƻǿŀǊȊȅǎǘǿƛŜ ǇǊȊȅƧŀŎƛƽƱΦ ²ōǊŜǿ 

ǇƻȊƻǊƻƳΣ ǇƻƎƻŘŀ ƛ ȊƳťŎȊŜƴƛŜ ƴƛŜ ǎŊ ŀȍ ǘŀƪ ǿŀȍƴŜ ς ƭƛŎȊȅ ǎƛť αǘǳ ƛ ǘŜǊŀȊέΣ ƴƛŜǇƻǿǘŀǊȊŀƭƴŀ ŎƘǿƛƭŀΣ 

ƪǘƽǊŀ ǿƱŀǏƴƛŜ ǘǊǿŀΦ ² ǘǊŀƪŎƛŜ ǿťŘǊƽǿƪƛ ƴƛŜƪǘƽǊȊȅ ƴƛŜǊŀȊ ƴŀǊȊŜƪŀƧŊΣ ƭŜŎȊ Ǉƻ ǇƻǿǊƻŎƛŜ Řƻ ŘƻƳǳ ƴƛƪǘ 

nie ǇŀƳƛťǘŀ ƻ ƴƛŜǇǊȊȅƧŜƳƴƻǏŎƛŀŎƘΣ ŀ ǿŜ ǿǎǇƻƳƴƛŜƴƛŀŎƘ ȊƻǎǘŀƧŜ ƧŜŘȅƴƛŜ ŎȊŀǎ ǎǇťŘȊƻƴȅ ǿ ƴƛŜȊǿȅƪƱŜƧ 

ŀǘƳƻǎŦŜǊȊŜΣ ǘŀƪ ǊƽȍƴŜƧ ƻŘ ǎȊƪƻƭƴŜƧ ŎȊȅ ŘƻƳƻǿŜƧ ǎȊŀǊŜƧ ŎƻŘȊƛŜƴƴƻǏŎƛ. WŜǎǘ ǘƻ ǿǎǇŀƴƛŀƱȅ ǎǇƻǎƽō ƴŀ 

ǎǇťŘȊŜƴƛŜ ŎȊŀǎǳ ƴƛŜ ǘȅƭƪƻ Řƭŀ ǘȅŎƘΣ ƪǘƽǊȊȅ ŎȊťǎǘƻ ǇǊȊŜƳƛŜǊȊŀƧŊ ƎƽǊǎƪƛŜ ǎȊƭŀƪƛΦέ 

 

 
 


